
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  03 de junho de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 673

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 149/2020) ...................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2020) ...................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 173/2020) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 148/2020) ...................................................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .......................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020) ........................................................... 6
ERRATA | RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020) .......................................................... 6



Quarta-feira
0 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 673

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 149/2020)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 149/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 149/2020.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
corretiva em impressoras de setores da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças deste Município
de Xique-Xique/Bahia..

Favorecido: KASA DAS IMPRESSORAS LTDA, Inscrita no CNPJ N° 05.910.289/0001-08.

Prazo de Execução e Vigência: 01(um) mês;
21 de Maio de 2020 até 21 de Junho de 2020.

Valor Ordinário:
R$ 1.150,00 (mil cento e cinquenta reais).

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 149/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 21 de Maio de 2020.

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 673

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2020)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 147/2020.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de limpeza de fossas nas
diversas Unidades Educacionais da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Xique-Xique/Bahia.

Favorecido: José Jacemy Alves, Inscrito (a) no CPF n° 104.740.485-00.

Prazo de Execução e Vigência: 01(um) mês;
21 de Maio de 2020 até 21 de Junho de 2020.

Valor Ordinário:
R$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais).

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 147/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 21 de Maio de 2020.

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 673

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 173/2020)

Xique-Xique - BA, 26 de Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 148/2020
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 207/2020. Contrato: 173/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Xique-Xique.
Contratada: SUPPLY BRASIL SUPRIMENTOS E LOGISTICA LTDA - ME, CNPJ n° 20.375.881/0001-32. Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de álcool em gel, visando a manutenção dos serviços da
Secretaria da Saúde do Município de Xique-Xique/BA, conforme adoção de medidas para enfrentamento da
Emergência de Saúde Pública, decorrente do Corona Vírus (COVID 19), nos termos do art 4º da Lei Federal nº
13.979/2020. Vigência: 26 de Maio de 2020 a 26 de Julho de 2020. Valor Ordinário: R$ 8.243,40 (oito mil
duzentos e quarenta e três reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 07. Unidade: 0701,
Projeto/atividade: 2017, Elemento de despesa: 33.90.30.00, Fonte de recurso: 02/14. Fundamentação legal: art.
24, inc. II, da lei 8.666/93 e da Lei Federal nº 13.979/2020.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Quarta-feira
0 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 673

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 148/2020)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 148/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 148/2020.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa especializada para aquisição de álcool em gel, visando a
manutenção dos serviços da Secretaria da Saúde do Município de Xique-Xique/BA, conforme adoção de
medidas para enfrentamento da Emergência de Saúde Pública, decorrente do Corona Vírus (COVID 19), nos
termos do art 4º da Lei Federal nº 13.979/2020.

Favorecido: SUPPLY BRASIL SUPRIMENTOS E LOGISTICA LTDA - ME, Inscrita no CNPJ n°
20.375.881/0001-32.

Prazo de Execução e Vigência: 02 (dois) meses;
26 de Maio de 2020 até 26 de Julho de 2020.

Valor Ordinário:
R$ 8.243,40 (oito mil duzentos e quarenta e três reais e quarenta centavos).

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93 e da Lei Federal nº
13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 148/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 26 de Maio de 2020

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 3  d e  j u n h o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 673

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Onde se lê: R$ 108.885,39 (Cento e oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos).

Leia-se: R$ 108.855,00 (Cento e oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais).

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

ERRATA | RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
RESULTADO FINAL

Onde se lê: R$ 108.885,39 (Cento e oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos)

Leia-se: R$ 108.885,00 (Cento e oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais).

OBERDAM ALVES DA COSTA
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 149/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 173/2020)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 148/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020)
	ERRATA | RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020)



		2020-06-03T06:32:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




